
CÔNG TY CỔ PHẦN 

NHIỆT ĐIỆN HẢI PHÒNG 

 

Số:         /NĐHP-HCLĐ 
 

V/v công bố Nghị quyết HĐQT  

 

      CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

                   Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

               Hải Phòng, ngày     tháng     năm 2025 

CÔNG BỐ THÔNG TIN BẤT THƯỜNG  

TRÊN CỔNG THÔNG TIN ĐIỆN TỬ CỦA UBCK NHÀ NƯỚC  

VÀ SỞ GDCK HÀ NỘI 

Kính gửi:  

- Ủy ban Chứng khoán Nhà nước 

- Sở Giao dịch Chứng khoán Hà Nội. 

1. Tên tổ chức: Công ty Cổ phần Nhiệt điện Hải Phòng. 

 Mã chứng khoán: HND 

 Địa chỉ: Tổ dân phố 6, phường Tam Hưng, thành phố Thủy Nguyên, Hải 

Phòng. 

 Điện thoại liên hệ: (0225). 3775.161   Fax: (0225).3775.162 

2. Nội dung thông tin công bố:  

 Nghị quyết số 5683/NQ-NĐHP ngày 18/7/2025 của Hội đồng quản trị Công ty 

về việc tổ chức ĐHĐCĐ bất thường năm 2025. 

3. Thông tin này đã được công bố trên trang thông tin điện tử của Công ty vào 

ngày 18/7/2025 tại đường dẫn http://ndhp.com.vn/QuanHeCoDong/ 

Chúng tôi xin cam kết các thông tin công bố trên đây là đúng sự thật và hoàn 

toàn chịu trách nhiệm trước pháp luật về nội dung các thông tin đã công bố. 

Trân trọng./. 

Tài liệu đình kèm:  

- Nghị quyết HĐQT số 5683/NQ-NĐHP ngày 18/7/2025. 

Nơi nhận: 
- Như trên; 

-  Đăng Website C.ty; 

- Lưu: VT, HCLĐ. 

CHỦ TỊCH HỘI ĐỒNG QUẢN TRỊ 

NGƯỜI ĐẠI DIỆN THEO PHÁP LUẬT 

 

 

 

 

 
 

Tạ Công Hoan 
 

Số: 5717/NĐHP-HCLĐ Hải Phòng, ngày 20 tháng 7 năm 2025

Digitally signed by CÔNG TY CỔ PHẦN NHIỆT 
ĐIỆN HẢI PHÒNG
DN: C=VN, S=HẢI PHÒNG, L=Thủy Nguyên, CN=
CÔNG TY CỔ PHẦN NHIỆT ĐIỆN HẢI PHÒNG, 
OID.0.9.2342.19200300.100.1.1=MST:0200493225
Reason: I am the author of this document
Location: 
Date: 2025.07.21 07:38:05+07'00'
Foxit PDF Reader Version: 2024.4.0

CÔNG TY CỔ 
PHẦN NHIỆT 

ĐIỆN HẢI PHÒNG



CÔNG TY CỔ PHẦN 

NHIỆT ĐIỆN HẢI PHÒNG 
 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số:          /NQ-NĐHP Hải Phòng, ngày       tháng     năm 2025 
 

NGHỊ QUYẾT 

Về việc thông qua nội dung xin ý kiến HĐQT ngày 14/7/2025 (Lần thứ 93) 

HỘI ĐỒNG QUẢN TRỊ 

CÔNG TY CỔ PHẦN NHIỆT ĐIỆN HẢI PHÒNG 

Căn cứ Điều lệ Tổ chức và hoạt động Công ty cổ phần nhiệt điện Hải Phòng; 

Căn cứ văn bản xin ý kiến số 5564/NĐHP-HĐQT ngày 14/7/2025 của HĐQT 

Công ty; 

Căn cứ biểu quyết bằng văn bản của các thành viên HĐQT đối với nội dung kiến 

nghị tại các tờ trình: 

- Tờ trình số 4958/TTr-NĐHP ngày 25/6/2025 về việc duyệt kế hoạch lựa chọn 

nhà thầu Cung cấp vật tư thiết bị phục vụ sửa chữa đường ống thải xỉ nhánh 8 phần 

chung Hải Phòng I&II; 

- Tờ trình số 5446/TTr-NĐHP ngày 09/7/2025 về việc duyệt kế hoạch lựa chọn 

nhà thầu Tư vấn khảo sát, thiết kế bản vẽ thi công và dự toán; Thẩm tra thiết kế bản vẽ 

thi công và dự toán hạng mục: Đại tu cầu tàu; 

- Tờ trình số 5494/TTr-NĐHP ngày 07/7/2025 về việc tổ chức Đại hội đồng Cổ 

đông bất thường năm 2025 Công ty Cổ phần Nhiệt điện Hải Phòng; 

- Tờ trình số 5026/TTr-NĐHP ngày 26/6/2025 về việc duyệt kế hoạch lựa chọn 

nhà thầu Cung cấp vật tư thiết bị điện phục vụ sửa chữa súng bắn Silo, hệ thống cung 

cấp nhiên liệu và hệ thống điện tự dùng; 

- Tờ trình số 5396/TTr-NĐHP ngày 08/7/2025 về việc duyệt kế hoạch lựa chọn 

nhà thầu Cung cấp vật tư thiết bị phục vụ sửa chữa hệ thống cầu trục và các tuyến băng 

tải; 

Căn cứ báo cáo thẩm định kế hoạch lựa chọn nhà thầu Cung cấp vật tư thiết bị 

phục vụ sửa chữa đường ống thải xỉ nhánh 8 phần chung Hải Phòng I&II của Tổ thẩm 

định; 

Căn cứ báo cáo thẩm định kế hoạch lựa chọn nhà thầu Tư vấn khảo sát, thiết kế 

bản vẽ thi công và dự toán; Thẩm tra thiết kế bản vẽ thi công và dự toán hạng mục: Đại 

tu cầu tàu của Tổ thẩm định; 

Căn cứ báo cáo thẩm định kế hoạch lựa chọn nhà thầu Cung cấp vật tư thiết bị 

điện phục vụ sửa chữa súng bắn Silo, hệ thống cung cấp nhiên liệu và hệ thống điện tự 

dùng của Tổ thẩm định; 

Căn cứ báo cáo thẩm định kế hoạch lựa chọn nhà thầu Cung cấp vật tư thiết bị 

phục vụ sửa chữa hệ thống cầu trục và các tuyến băng tải của Tổ thẩm định; 

Xét đề nghị của Tổng Giám đốc Công ty tại các tờ trình nêu trên. 

 QUYẾT NGHỊ:  

Điều 1. Thông qua những nội dung sau: 

1. Thông qua kế hoạch lựa chọn nhà thầu Cung cấp vật tư thiết bị phục vụ sửa 

chữa đường ống thải xỉ nhánh 8 phần chung Hải Phòng I&II như đề nghị của Tổng Giám 

đốc Công ty tại tờ trình số 4958/TTr-NĐHP ngày 25/6/2025. 

Số: 5683/NQ-NĐHP Hải Phòng, ngày 18 tháng 7 năm 2025

Digitally signed by CÔNG TY 
CỔ PHẦN NHIỆT ĐIỆN HẢI 
PHÒNG
DN: C=VN, S=HẢI PHÒNG, 
L=Thủy Nguyên, CN=CÔNG 
TY CỔ PHẦN NHIỆT ĐIỆN 
HẢI PHÒNG, 
OID.0.9.2342.19200300.100.
1.1=MST:0200493225
Reason: I am the author of 
this document
Location: 
Date: 2025.07.18 15:02:13+
07'00'
Foxit PDF Reader Version: 
2024.4.0

CÔNG TY CỔ 
PHẦN NHIỆT 

ĐIỆN HẢI 
PHÒNG



 

2 
2. Thông qua kế hoạch lựa chọn nhà thầu Tư vấn khảo sát, thiết kế  bản vẽ thi 

công và dự toán; Thẩm tra thiết kế bản vẽ thi công và dự toán hạng mục: Đại tu cầu tàu 

như đề nghị của Tổng Giám đốc Công ty tại tờ trình số 5446/TTr-NĐHP ngày 

09/7/2025. 

3. Thông qua tổ chức Đại hội đồng cổ đông bất thường năm 2025. Cụ thể: 

- Ngày chốt danh sách cổ đông hưởng quyền tham dự Đại hội: 20/8/2025. 

- Ngày dự kiến tổ chức Đại hội: 16/9/2025. 

- Địa điểm tổ chức Đại hội: Công ty Cổ phần Nhiệt điện Hải Phòng, Phường 

Nam Triệu, Thành phố Hải Phòng, Việt Nam. 

- Nội dung Đại hội: Các nội dung dự kiến xem xét gồm: 

 Sửa đổi, bổ sung Điều lệ Tổ chức hoạt động và Quy chế hoạt động của Hội 

đồng quản trị Công ty Cổ phần Nhiệt điện Hải Phòng. 

 BCNCKT dự án khôi phục công suất và hiệu suất các tổ máy NMNĐ Hải 

Phòng 1&2. 

 BCNCKT dự án nâng cấp hệ thống xử lý khí thải NMNĐ Hải Phòng 1&2. 

4. Thông qua kế hoạch lựa chọn nhà thầu Cung cấp vật tư thiết bị điện phục vụ 

sửa chữa súng bắn Silo, hệ thống cung cấp nhiên liệu và hệ thống điện tự dùng như đề 

nghị của Tổng Giám đốc Công ty tại tờ trình số 5026/TTr-NĐHP ngày 26/6/2025. 

5. Thông qua kế hoạch lựa chọn nhà thầu Cung cấp vật tư thiết bị phục vụ sửa 

chữa hệ thống cầu trục và các tuyến băng tải như đề nghị của Tổng Giám đốc Công ty tại 

tờ trình số 5396/TTr-NĐHP ngày 08/7/2025. 

Điều 2. Các ông thành viên HĐQT, Tổng Giám đốc Công ty có trách nhiệm thi 

hành Nghị quyết này./. 
 

Nơi nhận: 
- Như điều 2; 

- TV HĐQT, BKS; 

- Lưu: VT, HĐQT. 

TM. HỘI ĐỒNG QUẢN TRỊ 

CHỦ TỊCH  

 

 

 

 

 

Tạ Công Hoan 

 



 

CÔNG TY CỔ PHẦN 

NHIỆT ĐIỆN HẢI PHÒNG 

 

Số:          /TTr-NĐHP 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

Hải Phòng, ngày        tháng       năm 2025 

 

TỜ TRÌNH 

Về việc phê duyệt kế hoạch lựa chọn nhà thầu: 

Cung cấp vật tư, thiết bị phục vụ sửa chữa đường ống thải xỉ  

nhánh 8 phần chung Hải Phòng I&II 

 

Kính gửi: Hội đồng Quản trị Công ty Cổ phần Nhiệt điện Hải Phòng. 

  

Triển khai nhiệm vụ lập dự toán mua sắm VTTB sửa chữa đường ống thải xỉ. 

Tổng Giám đốc kính trình Hội đồng Quản trị xem xét, phê duyệt kế hoạch lựa chọn 

nhà thầu: Cung cấp vật tư, thiết bị phục vụ sửa chữa đường ống thải xỉ nhánh 8 phần 

chung Hải Phòng I&II, như sau:   

A. SỰ CẦN THIẾT 

Đường ống thải xỉ nhánh 8 được thay thế từ tháng 7/2020 và xoay lật tháng 

12/2022 được vận hành trong thời gian dài nên đã bị mòn, bục gây xì tro xỉ ra ngoài 

gây ảnh hưởng đến môi trường xung quanh. Công ty đã phối hợp với các đơn vị liên 

quan tiến hành kiểm tra đánh giá và xác nhận các vật tư thiết bị này bị mòn, bục, hỏng 

không có khả năng phục hồi cần được thay thế vật tư thiết bị mới để đảm bảo an toàn 

trong vận hành và bảo vệ môi tường.  

Khối lượng dự toán theo văn bản số 133/NB - KTDV ngày 28/4/2025 của Phòng 

Kỹ thuật dịch vụ về việc mua sắm vật tư để sửa chữa đường ống thải xỉ nhánh 08 – 

Phần chung Hải Phòng I&II, đề nghị lĩnh vật tư số 33755 ngày 15/4/2025 sau khi đã rà 

soát các hợp đồng liên quan, trừ tồn kho đến thời điểm lập dự toán. 

B. KẾ HOẠCH LỰA CHỌN NHÀ THẦU 

I. Mô tả tóm tắt 

- Tên dự án: Cung cấp vật tư, thiết bị phục vụ sửa chữa đường ống thải xỉ nhánh 8 

phần chung Hải Phòng I&II. 

- Tổng mức đầu tư: 985.050.000 đồng. 

- Chủ đầu tư: Công ty Cổ phần Nhiệt điện Hải Phòng. 

- Nguồn vốn: Vốn SXKD. 

- Thời gian thực hiện: Quý III năm 2025. 

- Địa điểm thực hiện: Tại Nhà máy Nhiệt điện Hải Phòng. 

II. Căn cứ pháp lý 

Căn cứ khoản 2 Điều 38 Luật Đấu thầu số 22/2023/QH15 ngày 23/6/2023; 

Căn cứ Nghị định số 24/2024/NĐ-CP ngày 27/02/2024 Nghị định quy định chi 

tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật Đấu thầu về lựa chọn nhà thầu; 

Số: 4958/TTr-NĐHP Hải Phòng, ngày 25 tháng 6 năm 2025



2 

Căn cứ Nghị định số 180/2024/NĐ-CP ngày 31/12/2024 của Chính phủ về việc 

Quy định chính sách giảm thuế giá trị gia tăng theo Nghị quyết số 174/2024/QH15 

ngày 30 tháng 11 năm 2024 của Quốc Hội; 

Căn cứ Thông tư số 22/2024/TT-BKHĐT ngày 17/11/2024 Thông tư hướng dẫn 

việc cung cấp, đăng tải thông tin về kế hoạch lựa chọn nhà thầu và mẫu hồ sơ đấu thầu 

trên hệ thống mạng đấu thầu quốc gia. 

Căn cứ Quyết định số 91/QĐ-HĐQT ngày 31/5/2025 của Hội đồng Quản trị 

Tổng công ty Phát điện 2 – Công ty cổ phần về việc ban hành Quy chế hoạt động mua 

sắm sử dụng chi phí sản xuất kinh doanh trong Tổng công ty Phát điện 2 – Công ty cổ phần; 

Căn cứ Quyết định số 1899/QĐ-NĐHP ngày 14/03/2025 của Hội đồng Quản trị 

Công ty Cổ phần Nhiệt điện Hải Phòng về việc ban hành Quy chế hoạt động mua sắm 

sử dụng chi phí sản xuất kinh doanh trong Công ty Cổ phần Nhiệt điện Hải Phòng; 

Căn cứ Quyết định số 4948/QĐ-NĐHP ngày 24/6/2025 của Tổng Giám đốc 

Công ty về việc phê duyệt dự toán cung cấp vật tư, thiết bị phục vụ sửa chữa đường 

ống thải xỉ nhánh 8 phần chung Hải Phòng I&II. 

III. Phần công việc đã thực hiện: Không có.  

IV. Phần công việc không áp dụng được một trong các hình thức lựa chọn 

nhà thầu: Không có. 

V. Phần công việc thuộc kế hoạch lựa chọn nhà thầu 

1.  Bảng tổng hợp phần công việc thuộc kế hoạch lựa chọn nhà thầu. 

(Chi tiết như phụ lục kèm theo). 

2.  Giải trình nội dung kế hoạch lựa chọn nhà thầu. 

a) Cơ sở phân chia các gói thầu: Căn cứ tính chất đặc thù của công việc, đề xuất 

chia KHLCNT thành 01 gói thầu. 

b) Giá gói thầu: 985.050.000 đồng. 

c) Nguồn vốn: Sản xuất kinh doanh áp dụng nguồn vốn tại mục I, biểu 15.SCTX 

năm 2025. 

d) Hình thức lựa chọn nhà thầu: Đấu thầu rộng rãi qua mạng. 

e) Phương thức lựa chọn nhà thầu: Một giai đoạn, một túi hồ sơ. 

f) Thời gian tổ chức lựa chọn nhà thầu: 25 ngày (Chi tiết như phụ lục kèm theo) 

g) Thời gian bắt đầu tổ chức lựa chọn nhà thầu: Quí III năm 2025. 

h) Loại hợp đồng: Trọn gói. 

i) Thời gian thực hiện gói thầu: 60 ngày. 

j) Tùy chọn mua thêm: Không có. 

k) Giám sát hoạt động đấu thầu: Không đề xuất. 

l) Phân loại gói thầu: Hàng hóa. 

VI. Phần công việc chưa đủ điều kiện lập kế hoạch lựa chọn nhà thầu:  

Không có. 

VII. Tổng giá trị các phần công việc 

 



3 

Stt Nội dung Giá trị (VNĐ) 

1 Tổng giá trị phần công việc đã thực hiện 0 

2 
Tổng giá trị phần công việc không áp dụng được một trong 

các hình thức lựa chọn nhà thầu 
0 

3 
Tổng giá trị phần công việc thuộc kế hoạch lựa chọn nhà 

thầu 
985.050.000 

4 
Tổng giá trị phần công việc chưa đủ điều kiện lập kế hoạch 

lựa chọn nhà thầu 
0 

 Tổng giá trị các phần công việc 985.050.000 

 Tổng giá trị dự toán 985.050.000 

C. KIẾN NGHỊ 

Trên cơ sở những nội dung phân tích nêu trên, Tổng Giám đốc Công ty kính trình 

Hội đồng Quản trị phê duyệt kế hoạch lựa chọn nhà thầu: Cung cấp vật tư, thiết bị phục 

vụ sửa chữa đường ống thải xỉ nhánh 8 phần chung Hải Phòng I&II với một số nội dung 

chính như phụ lục kèm theo. 

Kính trình Hội đồng Quản trị Công ty xem xét, quyết định./.  

 

 
TỔNG GIÁM ĐỐC 

Nơi nhận: 
- Như trên; 
- Lưu: VT, KTTH. 

 

 

 

 

 

 

Dương Sơn Bá 



4 

 

PHỤ LỤC : KẾ HOẠCH LỰA CHỌN NHÀ THẦU 

Cung cấp vật tư, thiết bị phục vụ sửa chữa đường ống thải xỉ nhánh 8 phần chung Hải Phòng I&II 

 

Stt Tên chủ đầu 

Tên gói thầu 

Giá gói thầu 
Nguồn 

vốn 

Hình 

thức lựa 

chọn 

nhà 

thầu 

Phương 

thức lựa 

chọn 

nhà 

thầu 

Thời 

gian tổ 

chức 

lựa 

chọn 

nhà 

thầu 

Thời 

gian 

bắt đầu 

tổ chức 

lựa 

chọn 

nhà 

thầu 

Loại 

hợp 

đồng 

Thời 

gian 

thực 

hiện gói 

thầu 

Tùy 

chọn 

mua 

thêm 

Giám 

sát 

hoạt 

động 

đấu 

thầu 

Phân 

loại 

gói 

thầu 

Tên gói thầu  

 Tóm tắt công 

việc chính của gói 

thầu  

1 

Công ty Cổ phần 

Nhiệt điện Hải 

Phòng 

Cung cấp vật tư, 

thiết bị phục vụ 

sửa chữa đường 

ống thải xỉ nhánh 

8 phần chung Hải 

Phòng I&II 

Cung cấp vật tư, 

thiết bị phục vụ 

sửa chữa đường 

ống thải xỉ nhánh 8 

phần chung Hải 

Phòng I&II 

985.050.000 
Vốn 

SXKD 

Đấu thầu 

rộng rãi 

qua 

mạng 

Một giai 

đoạn 

một túi 

hồ sơ 

25 ngày 
Quý 

III/2025 
Trọn gói   60 ngày 

Không 

có 
- 

Hàng 

hóa 

  Tổng giá gói thầu 985.050.000                     

 

Ghi chú:  

               - Thời gian thực hiện gói thầu 60 ngày, trong đó: Thời gian cung cấp hàng hóa là 50 ngày và  thời gian nghiệm thu 10 ngày. 

               - Thời gian tổ chức lựa chọn nhà thầu: 25 ngày, trong đó: 

              + Thời gian phát hành hồ sơ mời thầu (thời gian chuẩn bị E-HSDT): 11 ngày. 

              + Thời gian đánh giá hồ sơ dự thầu (gồm thời gian đánh giá E-HSDT, đối chiếu tài liệu, thương thảo hợp đồng): 10 ngày. 

              + Thời gian thẩm định, phê duyệt kết quả lựa chọn nhà thầu: 4 ngày. 

              -  Thời gian lập E-HSMT, trình/ thẩm định, phê duyệt E-HSMT là 10 ngày, trong đó: 

              + Thời gian lập, trình E-HSMT: 06 ngày. 

              + Thời gian thẩm định, phê duyệt E-HSMT: 04 ngày. 
 



 

CÔNG TY CỔ PHẦN 

NHIỆT ĐIỆN HẢI PHÒNG 

 

Số:          /TTr-NĐHP 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

Hải Phòng, ngày        tháng       năm 2025 

 

TỜ TRÌNH 

Về việc phê duyệt kế hoạch lựa chọn nhà thầu: Tư vấn khảo sát, thiết kế  

bản vẽ thi công và dự toán; Thẩm tra thiết kế bản vẽ thi công 

 và dự toán hạng mục: Đại tu cầu tàu 

 

          Kính gửi: Hội đồng Quản trị Công ty Cổ phần Nhiệt điện Hải Phòng. 

Triển khai nhiệm vụ thực hiện hạng mục đại tu cầu tàu tại mục 3, phần 2, biểu 

3-sửa chữa lớn phần xây dựng trong kế hoạch SXKD năm 2025, Tổng Giám đốc kính 

trình Hội đồng Quản trị Công ty xem xét, phê duyệt kế hoạch lựa chọn nhà thầu: Tư 

vấn khảo sát, thiết kế  bản vẽ thi công và dự toán; Thẩm tra thiết kế  bản vẽ thi công và 

dự toán hạng mục: Đại tu cầu tàu, cụ thể như sau: 

A. Quá trình triển khai thực hiện hạng mục đại tu cầu tàu: 

Ngày 21/11/2024, Hội đồng Quản trị có quyết định số 8543/QĐ-NĐHP về việc 

phê duyệt dự toán sửa chữa lớn năm 2025 (phần xây dựng) với tổng giá trị bao gồm cả 

thuế là 36.198.998.800 đồng. Để tiết giảm chi phí nhằm đảm bảo hoàn thành các chỉ 

tiêu kế hoạch SXKD năm 2025 Công ty đề xuất chuyển nguồn vốn các hạng mục phần 

xây dựng sang năm 2026 để thực hiện, riêng hạng mục đại tu cầu tàu với giá trị là 

6.367.296.333 đồng Công ty đề xuất triển khai năm 2025. Khối lượng, giá trị hạng 

mục đại tu cầu tàu được hình thành trên cơ sở Công ty tự khảo sát, lập phương án sửa 

chữa, tuy nhiên sau khi rà soát Công ty nhận thấy phương án sửa chữa chưa đánh giá 

hết tính chất mức độ quan trọng ảnh hưởng đến công tác vận hành an toàn các cầu trục 

và các tuyến băng tải của hệ thống cung cấp nhiên liệu. Đồng thời đối với năng lực 

kinh nghiệm hiện có của Công ty như trình độ nhân lực, máy móc thiết bị khảo sát 

không đảm bảo yêu cầu đánh giá tình trạng hư hỏng cũng như lập phương án sửa chữa. 

Vì vậy Công ty đề xuất thuê ngoài để khảo sát, thiết kế bản vẽ thi công và dự toán 

công trình. Sau khi có sản phẩm của đơn vị tư vấn Công ty sẽ báo cáo và đề xuất Hội 

đồng Quản trị xem xét phê duyệt hiệu chỉnh dự toán công trình đảm bảo chất lượng 

công trình và phù hợp với các quy định hiện hành. 

B. Lập kế hoạch lựa chọn nhà thầu  

I. Mô tả tóm tắt 

- Tên dự án: Tư vấn khảo sát, thiết kế bản vẽ thi công và dự toán; Thẩm tra thiết 

kế bản vẽ thi công và dự toán hạng mục: Đại tu cầu tàu.  

- Tổng mức đầu tư: 319.001.546 đồng. 

- Chủ đầu tư: Công ty Cổ phần Nhiệt điện Hải Phòng. 

Số: 5446/TTr-NĐHP Hải Phòng, ngày 09 tháng 7 năm 2025



2 

 

- Nguồn vốn: Vốn SXKD. 

- Thời gian thực hiện: Quý III năm 2025. 

- Địa điểm thực hiện: Tại Nhà máy Nhiệt điện Hải Phòng. 

II. Căn cứ pháp lý 

Căn cứ khoản 2 Điều 38 Luật Đấu thầu số 22/2023/QH15 ngày 23/6/2023; 

Căn cứ Nghị định số 24/2024/NĐ-CP ngày 27/02/2024 Nghị định quy định chi 

tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật Đấu thầu về lựa chọn nhà thầu; 

Căn cứ Thông tư số 22/2024/TT-BKHĐT ngày 17/11/2024 Thông tư hướng 

dẫn việc cung cấp, đăng tải thông tin về kế hoạch lựa chọn nhà thầu và mẫu hồ sơ đấu 

thầu trên hệ thống mạng đấu thầu quốc gia. 

Căn cứ Nghị định số 174/2025/NĐ-CP ngày 30/6/2025 của Chính phủ về việc 

Quy định chính sách giảm thuế giá trị gia tăng theo Nghị quyết số 204/2025/QH15 

ngày 17 tháng 6 năm 2025 của Quốc Hội; 

Căn cứ Quyết định số 5150/QĐ-NĐHP ngày 30/6/2025 của Hội đồng Quản trị 

Công ty Cổ phần Nhiệt điện Hải Phòng về việc ban hành Quy chế hoạt động mua sắm 

sử dụng chi phí sản xuất kinh doanh trong Công ty cổ phần Nhiệt điện Hải Phòng; 

Căn cứ Quyết định số 8964/QĐ-NĐHP ngày 22/12/2023 của Hội đồng quản trị 

Công ty Cổ phần Nhiệt điện Hải Phòng về việc phê duyệt danh mục sửa chữa lớn năm 

2025 (Phần xây dựng); 

Căn cứ Quyết định số 8543/QĐ-NĐHP, ngày 21/11/2024 của Hội đồng Quản 

trị về việc duyệt hiệu chỉnh dự toán sửa chữa lớn năm 2025 (Phần xây dựng); 

Căn cứ Quyết định số 5438/QĐ-NĐHP ngày 09/7/2025 của Tổng Giám đốc 

Công ty về việc phê duyệt dự toán: Tư vấn khảo sát, thiết kế bản vẽ thi công và dự toán; 

Thẩm tra thiết kế bản vẽ thi công và dự toán hạng mục: Đại tu cầu tàu. 

III. Phần công việc đã thực hiện: Không có.  

IV. Phần công việc không áp dụng được một trong các hình thức lựa chọn 

nhà thầu: Không có. 

V. Phần công việc thuộc kế hoạch lựa chọn nhà thầu 

1.  Bảng tổng hợp phần công việc thuộc kế hoạch lựa chọn nhà thầu. 

(Chi tiết như phụ lục kèm theo). 

2.  Giải trình nội dung kế hoạch lựa chọn nhà thầu. 

a) Cơ sở phân chia các gói thầu: Căn cứ tính chất đặc thù của công việc, điều 

kiện mặt bằng thi công, đề xuất chia KHLCNT thành 02 gói thầu như sau: 

- Gói thầu số 1: Tư vấn khảo sát, thiết kế bản vẽ thi công và dự toán; hạng mục: 

Đại tu cầu tàu. 

- Gói thầu số 2: Thẩm tra thiết kế bản vẽ thi công và dự toán hạng mục: Đại tu 

cầu tàu. 

b) Giá gói thầu:  

 



3 

 

 

Stt Gói thầu Tên gói thầu 
Giá gói thầu bao gồm 

thuế GTGT (đồng) 

1 Gói thầu số 1 

Tư vấn khảo sát, thiết kế bản vẽ thi 

công và dự toán; hạng mục: Đại tu 

cầu tàu 

282.580.611 

2 Gói thầu số 2 
Thẩm tra thiết kế bản vẽ thi công và 

dự toán hạng mục: Đại tu cầu tàu 
36.420.935 

  Tổng 319.001.546 

 c) Nguồn vốn: Công ty đề xuất áp dụng nguồn vốn tại Mục 3, Phần II biểu số 3. 

Sản xuất kinh doanh năm 2025. 

 d) Hình thức lựa chọn nhà thầu: Đề xuất chỉ định thầu rút gọn trên cơ sở các 

căn cứ như sau: 

- Quy định tại điểm (e), Khoản 1 Điều 23 Luật Đấu thầu số 22/2023/QH15 đã 

được sửa đổi bởi điểm 1 Khoản 14 Điều 1 Luật số 90/2025/QH15 ngày 25/6/2025; 

- Quy định tại Khoản 3 Điều 78 Nghị định 24/2024/NĐ-CP được sửa đổi, bổ 

sung tại NĐ 17; 

- Quy định tại Khoản 2, 3, Điều 11 Quy chế Hoạt động mua sắm sử dụng chi 

phí sản xuất kinh doanh trong Công ty Cổ phần Nhiệt điện Hải Phòng ban hành kèm 

theo Quyết định số 5150/QĐ-NĐHP ngày 30/6/2025 của HĐQT Công ty; 

- Quy định tại Khoản 2, 3, Điều 11 Quy chế về hoạt động mua sắm sử dụng chi 

phí sản xuất kinh doanh trong Tổng Công ty Phát điện 2-Công ty Cổ phần ban hành 

kèm theo Quyết định số 91/QĐ-HĐQT ngày 31/5/2025. 

 Nhà thầu dự kiến chỉ định thầu gói thầu số 1:  

- Công ty Cổ phần Tư vấn Thiết kế và Đầu tư Xây dựng Công trình Việt Nam 

giấy phép đăng ký kinh doanh số 0201977331 Đăng ký lần đầu ngày 29/7/2019, đăng 

ký thay đổi lần thứ nhất ngày 16/11/2024. Trụ sở chính: Số 55 Trực Cát 2, phường 

vĩnh niệm, quận Lê Chân, thành phố Hải Phòng. Người đại điện pháp luật là bà 

Nguyễn Thị Thùy, chức danh Giám đốc. 

- Lĩnh vực hoạt động chính: Kiểm tra và phân tích kỹ thuật 

Chi tiết: Thí nghiệm xác định các chỉ tiêu cơ lý vật liệu, nền móng công trình xây dựng; 

kiểm tra đánh giá chất lượng công trình xây dựng; Kiểm định, đánh giá sự phù hợp về 

chất lượng xây dựng công trình xây dựng; Xây dựng, thiết kế kết cấu công trình cảng, 

đường thuỷ, cửa cống, đê, đập, cảng du lịch… 

- Chứng chỉ năng lực hoạt động xây dựng số HAN-00030165 do Sở Xây dựng 

Hà Nội cấp với lĩnh vực hoạt động chính là thiết kế, thẩm tra công trình giao thông 

hàng hải hạng II, là thiết kế, thẩm tra công trình NN&PT thủy lợi hạng III và có giá trị 

đến hết ngày 28/6/2032. 

- Hợp đồng có tính chất tương tự đã thực hiện:  

https://masothue.com/tra-cuu-ma-so-thue-theo-nganh-nghe/kiem-tra-va-phan-tich-ky-thuat-7120


4 

 

+ Hợp đồng số 13/TKMĐ-SEAPORT.JSC/02-23/M, ngày 24/02/2023 về việc 

Tư vấn lập BCKTKT công việc Sửa chữa các hư hỏng Phân cảng dịch vụ dầu khí 

Vũng Tàu – PVOIL Miền Đông. Giữa Công ty Cổ phần Tư vấn thiết kế và Xây dựng 

Công trình Cảng biển và CN Tổng Công ty dầu Việt Nam – CTCP – Xí nghiệp Tổng 

Kho xăng dầu Miền Đông.  

- Doanh thu bình quân 3 năm 2022, 2023, 2024 đạt 8.738.266.533 đồng, trong 

đó năm 2022 là 11.576.178.955 đồng, năm 2023 là 5.418.647.274 đồng, năm 2024 là  

9.219.973.369 đồng. 

* Đánh giá Nhà thầu Công ty Cổ phần Tư vấn Thiết kế và Đầu tư Xây dựng 

Công trình Việt Nam: Trên cơ sở các thông tin nêu trên Công ty đánh giá Nhà thầu đủ 

năng lực để thực hiện công việc Tư vấn lập Báo cáo kinh tế kỹ thuật và dự toán hạng 

mục: Đại tu cầu tàu, cụ thể: 

- Đối với tính hợp lệ: Nhà thầu có giấy phép đăng ký kinh doanh số 

0201977331 Đăng ký lần đầu ngày 29/7/2019, đăng ký thay đổi lần thứ nhất ngày 

16/11/2024 và Chứng chỉ năng lực hoạt động xây dựng số HAN-00030165 do Sở Xây 

dựng Hà Nội cấp có giá trị đến hết ngày 28/6/2032. 

- Đối với năng lực kinh nghiệm về hợp đồng tương tự Nhà thầu có hợp đồng số 

số 13/TKMĐ-SEAPORT.JSC/02-23/M, ngày 24/02/2023. 

- Đối với năng lực kinh nghiệm về doanh thu bình quân Nhà thầu đạt doanh thu 

bình quân 3 năm 2022, 2023, 2024 đạt 8.738.266.533 đồng. 

 Nhà thầu dự kiến chỉ định thầu gói thầu số 2:  

- Công ty Cổ phần Thương mại, Đầu tư và Xây dựng Văn Lang giấy phép đăng 

ký kinh doanh số 0105424648 ngày cấp 26/7/2011. Trụ sở chính: Số 50, phố Mai Dịch, 

quận Cầu Giấy, TP Hà Nội. Người đại điện pháp luật là ông Trương Thế Kiên, chức 

danh Tổng Giám đốc. 

- Lĩnh vực hoạt động chính: Xây dựng nhà các loại; Thẩm định thiết kế công 

trình xây dựng… 

- Chứng chỉ hoạt động xây dựng số BXD-23134 do Cục quản lý Hoạt động xây 

dựng-Bộ Xây dựng cấp với lĩnh vực hoạt động chính là khảo sát xây dựng – Địa hình 

hạng I; thiết kế, thẩm tra thiết kế xây dựng – Giao thông (Hàng hải, đường thủy nội địa) 

hạng I và có giá trị đến hết ngày 28/4/2032. 

- Hợp đồng có tính chất tương đồng đã thực hiện: 

+ Hợp đồng số 09/2020/HĐ-TVTT, ngày 04/12/2020 về việc Tư vấn thẩm tra 

BCKTKT Công trình: Sửa chữa lớn, cải tạo nâng cấp cầu cảng của Trung tâm Phối 

hợp tìm kiếm, cứu nạn hàng hải khu vực IV. Giữa Công ty Cổ phần Thương mại, Đầu 

tư và Xây dựng Văn Lang và Trung tâm Phối hợp tìm kiếm, cứu nạn hàng hải Việt 

Nam. 



5 

 

- Doanh thu bình quân 3 năm 2022, 2023, 2024 đạt 4.897.107.382 đồng, trong 

đó năm 2022 là 3.846.963.309 đồng, năm 2023 là 3.476.957.570 đồng, năm 2024 là  

7.367.401.268 đồng. 

* Đánh giá Nhà thầu Công ty Cổ phần Thương mại, Đầu tư và Xây dựng Văn 

Lang: Trên cơ sở các thông tin nêu trên Công ty đánh giá Nhà thầu đủ năng lực để 

thực hiện công việc Thẩm tra Báo cáo kinh tế kỹ thuật và dự toán hạng mục: Đại tu 

cầu tàu, cụ thể: 

- Đối với tính hợp lệ: Nhà thầu có giấy phép đăng ký kinh doanh số 

0105424648 ngày cấp 26/7/2011 và Chứng chỉ hoạt động xây dựng số BXD-23134. 

- Đối với năng lực kinh nghiệm về hợp đồng tương tự Nhà thầu có hợp đồng số 

số 09/2020/HĐ-TVTT, ngày 04/12/2020. 

- Đối với năng lực kinh nghiệm về doanh thu bình quân Nhà thầu đạt doanh thu 

bình quân 3 năm 2022, 2023, 2024 là 4.897.107.382 đồng. 

 e) Phương thức lựa chọn nhà thầu: Một giai đoạn, một túi hồ sơ. 

 f) Thời gian tổ chức lựa chọn nhà thầu: 15 ngày. 

Stt Gói thầu Tên gói thầu 
Thời gian tổ chức lựa 

chọn nhà thầu 

1 Gói thầu số 1 

Tư vấn khảo sát, thiết kế bản vẽ thi 

công và dự toán; hạng mục: Đại tu 

cầu tàu 

15 ngày 

2 Gói thầu số 2 
Thẩm tra thiết kế bản vẽ thi công và 

dự toán hạng mục: Đại tu cầu tàu 
15 ngày 

 g) Thời gian bắt đầu tổ chức lựa chọn nhà thầu: Quý III năm 2025. 

 h) Loại hợp đồng: Trọn gói. 

 i) Thời gian thực hiện gói thầu:  

Stt Gói thầu Tên gói thầu 
Thời gian thực hiện gói thầu 

(ngày) 

1 Gói thầu số 1 

Tư vấn khảo sát, thiết kế bản 

vẽ thi công và dự toán; hạng 

mục: Đại tu cầu tàu 

32 ngày, trong đó: Thời gian 

cung cấp dịch vụ: 30 ngày; Thời 

gian ngiệm thu: 02 ngày 

2 Gói thầu số 2 

Thẩm tra thiết kế bản vẽ thi 

công và dự toán hạng mục: 

Đại tu cầu tàu 

12 ngày, trong đó: Thời gian 

cung cấp dịch vụ: 10 ngày; Thời 

gian ngiệm thu: 02 ngày 

 k) Tùy chọn mua thêm: Không có. 

 l) Giám sát hoạt động đấu thầu: Không đề xuất. 

 m) Phân loại gói thầu:  



6 

 

Stt Gói thầu Tên gói thầu Loại hình gói thầu 

1 Gói thầu số 1 

Tư vấn khảo sát, thiết kế bản vẽ thi 

công và dự toán; hạng mục: Đại tu cầu 

tàu 

Tư vấn 

2 Gói thầu số 2 
Thẩm tra thiết kế bản vẽ thi công và dự 

toán hạng mục: Đại tu cầu tàu 
Tư vấn 

VI. Phần công việc chưa đủ điều kiện lập kế hoạch lựa chọn nhà thầu:  

Không có. 

VII. Tổng giá trị các phần công việc 

Stt Nội dung Giá trị (VNĐ) 

1 Tổng giá trị phần công việc đã thực hiện 0 

2 
Tổng giá trị phần công việc không áp dụng được một trong các 

hình thức lựa chọn nhà thầu 
0 

3 Tổng giá trị phần công việc thuộc kế hoạch lựa chọn nhà thầu 319.001.546 

4 
Tổng giá trị phần công việc chưa đủ điều kiện lập kế hoạch lựa 

chọn nhà thầu 
0 

 Tổng giá trị các phần công việc 319.001.546 

 Tổng giá trị dự toán 319.001.546 

VIII. KIẾN NGHỊ 

Trên cơ sở những nội dung phân tích nêu trên, Tổng Giám đốc Công ty đề nghị 

Hội đồng Quản trị Công ty xem xét, phê duyệt Kế hoạch lựa chọn nhà thầu: Tư vấn 

khảo sát, thiết kế  bản vẽ thi công và dự toán; Thẩm tra thiết kế bản vẽ thi công và dự 

toán hạng mục: Đại tu cầu tàu với một số nội dung chính như phụ lục kèm theo. 

Tờ trình này thay thế cho Tờ trình số 4860/TTr-NĐHP, ngày 20 tháng 6 năm 

2025. 

Kính trình Hội đồng Quản trị Công ty xem xét, quyết định./.  

 

Nơi nhận: 
- Như trên; 
- Lưu: VT, TTDVSC. 

KT. TỔNG GIÁM ĐỐC 

PHÓ TỔNG GIÁM ĐỐC 

 

 

 

 

 

 

 

                  Trần Xuân Trường 



7 

 

PHỤ LỤC : KẾ HOẠCH LỰA CHỌN NHÀ THẦU 

Stt 
Tên chủ 

đầu 

Tên gói thầu 

Giá gói 

thầu 

Nguồn 

vốn 

Hình 

thức 

lựa 

chọn 

nhà 

thầu 

Phương 

thức 

lựa 

chọn 

nhà 

thầu 

Thời 

gian 

tổ 

chức 

lựa 

chọn 

nhà 

thầu 

Thời 

gian bắt 

đầu tổ 

chức lựa 

chọn nhà 

thầu 

Loại 

hợp 

đồng 

Thời 

gian 

thực 

hiện 

gói 

thầu 

Nhà 

thầu 

chỉ 

định 

Tùy 

chọn 

mua 

thêm 

Giám 

sát 

hoạt 

động 

đấu 

thầu 

Phân 

loại 

gói 

thầu 

Tên gói 

thầu  

 Tóm tắt 

công việc 

chính của 

gói thầu  

1 

Công ty Cổ 

phần Nhiệt 

điện Hải 

Phòng 

Tư vấn Khảo 

sát, thiết kế 

bản vẽ thi 

công và dự 

toán; hạng 

mục: Đại tu 

cầu tàu 

Tư vấn Khảo 

sát, thiết kế 

bản vẽ thi 

công và dự 

toán; hạng 

mục: Đại tu 

cầu tàu 

                  

282.580.611  

Vốn 

SXKD 

Chỉ 

định 

thầu 

rút 

gọn 

Một 

giai 

đoạn 

một túi 

hồ sơ 

15 

ngày 

Quý III/ 

2025 

Trọn 

gói 

32 

ngày 

Công 

ty Cổ 

phần 

Tư vấn 

Thiết 

kế và 

Đầu tư 

Xây 

dựng 

Công 

trình 

Việt 

Nam 

Không 

có 
- 

Tư 

vấn 

2 

Công ty Cổ 

phần Nhiệt 

điện Hải 

Phòng 

Thẩm tra 

thiết kế bản 

vẽ thi công 

và dự toán 

hạng mục: 

Đại tu cầu 

tàu 

Thẩm tra thiết 

kế bản vẽ thi 

công và dự 

toán hạng 

mục: Đại tu 

cầu tàu 

36.420.935 
Vốn 

SXKD 

Chỉ 

định 

thầu 

rút 

gọn 

Một 

giai 

đoạn 

một túi 

hồ sơ 

15 

ngày 

Quý III/ 

2025 

Trọn 

gói 

12 

ngày 

Công 

ty Cổ 

phần 

Thương 

mại, 

Đầu tư 

và Xây 

Không 

có 
- 

Tư 

vấn 



8 

 

dựng 

Văn 

Lang 

  Tổng giá gói thầu 319.001.546               
 

      
 

Ghi chú:* Gói thầu số 01 

- Thời gian thực hiện gói thầu 32 ngày. Trong đó: Thời gian cung cấp dịch vụ 30 ngày và thời gian nghiệm thu 02 ngày 

- Thời gian tổ chức lựa chọn nhà thầu: 15 ngày kể từ ngày giao thầu đến ký kết hợp đồng. 

* Gói thầu số 02 

- Thời gian thực hiện gói thầu 12 ngày. Trong đó: Thời gian thực hiện dịch vụ 10 ngày và thời gian nghiệm thu 02 ngày 

- Thời gian tổ chức lựa chọn nhà thầu: 15 ngày kể từ ngày giao thầu đến ký kết hợp đồng. 



 

CÔNG TY CỔ PHẦN 

NHIỆT ĐIỆN HẢI PHÒNG 

 

Số:         /TTr-NĐHP 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

Hải Phòng, ngày      tháng    năm 2025 

 

TỜ TRÌNH 

Về việc phê duyệt kế hoạch lựa chọn nhà thầu gói thầu: Cung cấp vật tư thiết bị 

điện phục vụ sửa chữa súng bắn Silo, hệ thống cung cấp 

 nhiên liệu và hệ thống điện tự dùng  

 

         Kính gửi: Hội đồng Quản trị Công ty Cổ phần Nhiệt điện Hải Phòng. 

Tổng Giám đốc kính trình Hội đồng Quản trị Công ty xem xét, phê duyệt kế 

hoạch lựa chọn nhà thầu trên cơ sở những nội dung dưới đây:   

A. SỰ CẦN THIẾT 

Công ty đã tiến hành kiểm tra các thiết bị điện hệ thống Silo, hệ thống cung cấp 

nhiên liệu và hệ thống điện tự dùng, sau khi kiểm tra phát hiện tình trạng các thiết bị 

như sau: 

- Van điện từ, bo mạch điều khiển súng bắn khí silo tro tổ máy số 1 hỏng dẫn 

đến các súng bắn khí si lô tro không làm việc được, ảnh hưởng đến hiệu suất thải tro 

của tổ máy, từ đó ảnh hưởng đến phương thức vận hành của tổ máy số 1. 

- Các động cơ rung, gõ hệ thống lọc bụi có tác dụng dẫn động búa rung, búa gõ 

làm sạch các bản cực của hệ thống lọc bụi. Các động cơ rung gõ bị hỏng dẫn đến 

không làm sạch được các bản cực, ảnh hưởng đến hiệu suất lọc bụi, không đảm bảo 

yêu cầu về công tác môi trường của nhà máy. 

- Các bộ chia khí, rơ le trung gian, áp tô mát bị hỏng dẫn đến ảnh hưởng tới 

phương thức vận hành hệ thống dầu đốt lò, ảnh hưởng tới việc khởi động các vòi đốt 

dầu của các tổ máy trong quá trình khởi động lò hơi hoặc đốt dầu kèm khi lò cháy kèm, 

có nguy cơ gây sự cố ngừng tổ máy. Ngoài ra còn ảnh hưởng tới phương thức vận 

hành các vòi đốt than cũng như công suất phát của các tổ máy. 

- Bộ phân tích và hiển thị lưu lượng, các thiết bị liên quan đến cân than băng tải 

cung cấp nhiên liệu bị hỏng sẽ không kiểm soát được lượng than cung cấp vào kho 

than, cung cấp vào các bunke than nguyên ảnh hưởng đến kế hoạch cung cấp nhiên 

liệu của nhà máy. 

- Biến tần điều khiển xe con cầu trục 1 bị hỏng không khắc phục được dẫn đến 

cầu trục 1 không hoạt động được làm ảnh hưởng đến việc bốc dỡ than. Hiện tại đang 

trong giai đoạn mùa khô 4 tổ máy vận hành liên tục phát tải cao, nếu cầu trục 1 không 

được sửa chữa khắc phục kịp thời sẽ không đủ lượng than cấp nên lò để phục vụ việc 

phát điện theo yêu cầu của thị trường điện. 

Công ty đã tiến hành rà soát khối lượng VTTB cần thiết để sửa chữa khắc phục 

nhưng hiện tại kho không tồn. Vì vậy cần thiết phải mua ngay các vâṭ tư thiết bi ̣ nêu 

trên phục vụ sửa chữa hệ thống Silo và cung cấp nhiên liệu. 

B. KẾ HOẠCH LỰA CHỌN NHÀ THẦU 

I. Mô tả tóm tắt 

Số: 5026/TTr-NĐHP Hải Phòng, ngày 26 tháng 6 năm 2025



2 

- Tên dự án: Cung cấp vật tư thiết bị điện phục vụ sửa chữa súng bắn Silo, hệ 

thống cung cấp nhiên liệu và hệ thống điện tự dùng.  

- Tổng mức đầu tư: 993.917.281 đồng. 

- Chủ đầu tư: Công ty Cổ phần Nhiệt điện Hải Phòng. 

- Nguồn vốn: Vốn SXKD. 

- Thời gian thực hiện: Quý III năm 2025. 

- Địa điểm thực hiện: Tại Nhà máy Nhiệt điện Hải Phòng. 

II. Căn cứ pháp lý 

Căn cứ khoản 2 Điều 38 Luật Đấu thầu số 22/2023/QH15 ngày 23/6/2023; 

Căn cứ Nghị định số 24/2024/NĐ-CP ngày 27/02/2024 Nghị định quy định chi 

tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật Đấu thầu về lựa chọn nhà thầu; 

Căn cứ Nghị định số 17/2025/NĐ-CP ngày 06/02/2025 Nghị định sửa đổi, bổ 

sung một số điều của các Nghị định quy định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành 

Luật đấu thầu; 

Căn cứ Nghị định số 180/2024/NĐ-CP ngày 31/12/2024 của Chính phủ về việc 

Quy định chính sách giảm thuế giá trị gia tăng theo Nghị quyết số 174/2024/QH15 

ngày 30 tháng 11 năm 2024 của Quốc Hội; 

Căn cứ Thông tư số 22/2024/TT-BKHĐT ngày 17/11/2024 Thông tư hướng 

dẫn việc cung cấp, đăng tải thông tin về kế hoạch lựa chọn nhà thầu và mẫu hồ sơ đấu 

thầu trên hệ thống mạng đấu thầu quốc gia. 

Căn cứ Quyết định số 91/QĐ-HĐQT ngày 31/5/2025 của Hội đồng Quản trị 

Tổng công ty Phát điện 2 – Công ty cổ phần về việc ban hành Quy chế hoạt động mua 

sắm sử dụng chi phí sản xuất kinh doanh trong Tổng công ty Phát điện 2 – Công ty cổ 

phần; 

Căn cứ Quyết định số 1899/QĐ-NĐHP ngày 14/3/2025 của Hội đồng Quản trị 

về việc ban hành Quy chế hoạt động mua sắm sử dụng chi phí sản xuất kinh doanh 

trong Công ty Cổ phần Nhiệt điện Hải Phòng; 

Căn cứ Quyết định số 2638/QĐ-NĐHP ngày 04/4/2025 của Tổng Giám đốc 

Công ty về việc phê duyệt dự toán cung cấp vật tư thiết bị điện phục vụ sửa chữa súng 

bắn Silo, hệ thống cung cấp nhiên liệu và hệ thống điện tự dùng. 

III. Phần công việc đã thực hiện: Không có.  

IV. Phần công việc không áp dụng được một trong các hình thức lựa chọn 

nhà thầu: Không có. 

V. Phần công việc thuộc kế hoạch lựa chọn nhà thầu 

1. Bảng tổng hợp phần công việc thuộc kế hoạch lựa chọn nhà thầu. 

(Chi tiết như phụ lục 2 kèm theo). 

2. Giải trình nội dung kế hoạch lựa chọn nhà thầu. 

a) Cơ sở phân chia các gói thầu: Gói thầu không chia thành các gói thầu nhỏ và 

chỉ có 01 dự toán duy nhất. 

b) Giá gói thầu: 993.917.281 đồng.  

c) Nguồn vốn: Công ty đề xuất áp dụng nguồn vốn tại mục I, biểu 15. SCTX – 

trong bảng kế hoạch sản xuất kinh doang năm 2025. 

d) Hình thức lựa chọn nhà thầu: Đấu thầu rộng rãi qua mạng. 

e) Phương thức lựa chọn nhà thầu: Một giai đoạn, một túi hồ sơ. 

f) Thời gian tổ chức lựa chọn nhà thầu: 40 ngày 



3 

g) Thời gian bắt đầu tổ chức lựa chọn nhà thầu: Quí III năm 2025. 

h) Loại hợp đồng: Trọn gói. 

i) Thời gian thực hiện gói thầu: 100 ngày. 

k) Tùy chọn mua thêm: Không có. 

l) Giám sát hoạt động đấu thầu: Không đề xuất. 

m) Phân loại gói thầu: Hàng hóa. 

VI. Phần công việc chưa đủ điều kiện lập kế hoạch lựa chọn nhà thầu:  

Không có. 

VII. Tổng giá trị các phần công việc 

Stt Nội dung Giá trị (VNĐ) 

1 Tổng giá trị phần công việc đã thực hiện 0 

2 
Tổng giá trị phần công việc không áp dụng được một trong 

các hình thức lựa chọn nhà thầu 
0 

3 
Tổng giá trị phần công việc thuộc kế hoạch lựa chọn nhà 

thầu 
993.917.281 

4 
Tổng giá trị phần công việc chưa đủ điều kiện lập kế hoạch 

lựa chọn nhà thầu 
0 

 Tổng giá trị các phần công việc 993.917.281 

 Tổng giá trị dự toán 993.917.281 

C. KIẾN NGHỊ 

Trên cơ sở những nội dung phân tích nêu trên, Tổng Giám đốc Công ty đề nghị 

Hội đồng Quản trị Công ty xem xét, phê duyệt Kế hoạch lựa chọn nhà thầu gói thầu: 

Cung cấp vật tư thiết bị điện phục vụ sửa chữa súng bắn Silo, hệ thống cung cấp nhiên 

liệu và hệ thống điện tự dùng với một số nội dung chính như phụ lục kèm theo. 

Tờ trình này thay thế cho Tờ trình số 3562/TTr-NĐHP, ngày 08 tháng 5 năm 

2025. 

Kính trình Hội đồng Quản trị Công ty xem xét, quyết định./.  

 

Nơi nhận: 
- Như trên; 
- Lưu: VT, KTTH. 

TỔNG GIÁM ĐỐC 

 

 

 

 

 

 

Dương Sơn Bá 

 



4 

PHỤ LỤC: KẾ HOẠCH LỰA CHỌN NHÀ THẦU 

Cung cấp vật tư thiết bị điện phục vụ sửa chữa súng bắn Silo, hệ thống cung cấp nhiên liệu và hệ thống điện tự dùng 

(Kèm theo tờ trình, ngày       tháng     năm 2025) 

Stt Tên chủ đầu 

Tên gói thầu 
Giá gói 

thầu  

đã có thuế 

GTGT  

(đồng) 

Nguồn 

vốn 

Hình 

thức 

lựa 

chọn 

nhà 

thầu 

Phương 

thức 

lựa 

chọn 

nhà 

thầu 

Thời 

gian tổ 

chức 

lựa 

chọn 

nhà 

thầu 

Thời gian 

bắt đầu 

tổ chức 

lựa chọn 

nhà thầu 

Loại 

hợp 

đồng 

Thời 

gian 

thực 

hiện 

gói 

thầu 

Tùy 

chọn 

mua 

thêm 

Giám 

sát 

hoạt 

động 

đấu 

thầu 

Phân 

loại 

gói 

thầu 
Tên gói thầu  

 Tóm tắt công 

việc chính của 

gói thầu  

1 

Công ty Cổ 

phần Nhiệt 

điện Hải 

Phòng 

Cung cấp vật 

tư thiết bị 

điện phục vụ 

sửa chữa súng 

bắn Silo, hệ 

thống cung 

cấp nhiên liệu 

và hệ thống 

điện tự dùng 

Cung cấp vật 

tư thiết bị điện 

phục vụ sửa 

chữa súng bắn 

Silo, hệ thống 

cung cấp nhiên 

liệu và hệ 

thống điện tự 

dùng 

993.917.281 
Vốn 

SXKD 

Đấu 

thầu 

rộng 

rãi   

qua 

mạng 

trong 

nước 

Một 

giai 

đoạn 

một túi 

hồ sơ 

40 ngày 
Quý 

III/2025 

Trọn 

gói 

100 

ngày 

Không 

có 
- 

Hàng 

hóa 

  Tổng giá gói thầu 993.917.281                     

 

Ghi chú:  

               - Thời gian thực hiện gói thầu 100 ngày, trong đó: Thời gian cung cấp hàng hóa là 90 ngày và  thời gian nghiệm thu 10 ngày. 

               - Thời gian tổ chức lựa chọn nhà thầu: 40 ngày, trong đó: 

              + Thời gian phát hành hồ sơ mời thầu (thời gian chuẩn bị E-HSDT): 20 ngày. 

              + Thời gian đánh giá hồ sơ dự thầu (gồm thời gian đánh giá E-HSDT, đối chiếu tài liệu, thương thảo hợp đồng): 15 ngày. 

              + Thời gian thẩm định, phê duyệt kết quả lựa chọn nhà thầu: 5 ngày. 

              -  Thời gian lập E-HSMT, trình/ thẩm định, phê duyệt E-HSMT là 15 ngày, trong đó: 

              + Thời gian lập E-HSMT: 10 ngày. 

              + Thời gian trình E-HSMT: 01 ngày. 

              + Thời gian thẩm định E-HSMT: 03 ngày. 

              + Thời gian phê duyệt E-HSMT: 01 ngày. 
 

 



 

CÔNG TY CỔ PHẦN 

NHIỆT ĐIỆN HẢI PHÒNG 

 

Số:      /TTr-NĐHP 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

Hải Phòng, ngày    tháng    năm 2025 

 

TỜ TRÌNH 

Về việc phê duyệt kế hoạch lựa chọn nhà thầu: 

Cung cấp vật tư thiết bị phục vụ sửa chữa hệ thống cầu trục và các tuyến băng tải 

 

Kính gửi: Hội đồng Quản trị Công ty Cổ phần Nhiệt điện Hải Phòng. 

  

Triển khai nhiệm vụ lập dự toán mua sắm VTTB phục vụ sửa chữa hệ thống cầu 

trục và các tuyến băng tải. Tổng Giám đốc kính trình Hội đồng Quản trị Công ty xem 

xét, phê duyệt Kế hoạch lựa chọn nhà thầu: Cung cấp vật tư thiết bị phục vụ sửa chữa 

hệ thống cầu trục và các tuyến băng tải, như sau:   

A. SỰ CẦN THIẾT 

Thời gian vừa qua Công ty tiến hành khảo sát các cầu trục và các tuyến băng tải 

thuộc hệ thống cung cấp Nhiên liệu và phát hiện tình trạng như sau: 

-  Thiết bị hút bụi các tuyến băng tải A,B,X,Y: Các túi lọc bụi bị tắc, lão hóa, 

rách do vận hành lâu ngày dẫn đến các thiết bị gom bụi làm việc không hiệu quả gây 

lọt bụi ra môi trường xung quanh. Trường hợp các thiết bị này không được sửa chữa 

khắc phục kịp thời dẫn tới không đảm bảo tiêu chuẩn môi trường theo quy định của 

pháp luật về Bảo vệ môi trường theo Giấy phép số 83/GPMT-BTNMT ngày 3/2/2025 

đồng thời có nguy cơ làm giảm năng suất bốc than ảnh hưởng tới công suất tổ máy. 

-  Hiện trạng của các thanh gạt sạch loại cũ trên băng tải cấp 1&2 chiều các cầu 

trục 1,2,3,4,5,6,7 và 02 bộ gạt sạch sơ cấp lắp từ tháng 10/2023 đang làm việc trong 

điều kiện môi trường than có nước mặn dẫn đến ăn mòn kim loại, gây vãi than trên sàn 

cầu trục xuống các chân khung băng tải 5AB,8XY ảnh hưởng tới năng suất bốc dỡ. 

-  Các cầu trục bốc than số 1,2,3,4,5,6,7, cụ thể: 

+ Cầu trục 1: Switch cơ cầu di chuyển cabin và switch cơ cần chống va chạm bị 

gãy, hỏng dẫn đến không kiểm soát được việc di chuyển cảu cabin nguy cơ va đạp vào 

cơ cấu của cầu trục, xảy ra va chạm giữa các cầu trục gây mất an toàn trong quá trình 

vận hành thiết bị. 

+ Cầu trục 2: Động cơ di chuyển số 1,2,3 phía đất liền, phía bờ sông bị hỏng cầu 

chỉnh lưu, switch báo mở phanh, mất má phanh, tay trang bị mòn các khớp... ảnh 

hưởng đến quá trình làm việc của cầu trục và ảnh hưởng đến các thiết bị khác. 

+ Cầu trục 5: Switch cơ cầu di chuyển cabin và switch cơ cần chống va chạm bị 

gãy, hỏng dẫn đến không kiểm soát được việc di chuyển cảu cabin nguy cơ va đạp vào 

cơ cấu của cầu trục, xảy ra va chạm giữa các cầu trục gây mất an toàn trong quá trình 

Số: 5396/TTr-NĐHP Hải Phòng, ngày 08 tháng 7 năm 2025



2 

vận hành thiết bị. Tay trang 2 bên bị mòn các khớp làm việc không ổn định cần thay 

thế để đảm bảo phương thức bốc than. Tiếp địa đường ray CT05 bị gãy mất an toàn 

khi sét đánh vào cầu trục. 

+ Cầu trục 6: Động cơ di chuyển số 1,2,3,4 phía đất liền, phía bờ sông bị hỏng 

cầu chỉnh lưu, switch báo mở phanh, má phanh, phanh... ảnh hưởng đến quá trình thao 

tác vận hành cầu trục hiệu quả. Tiếp địa đường ray CT06 bị gãy mất an toàn khi sét 

đánh vào cầu trục. 

+  Cầu trục 7: Switch chống va đập bị gãy, hỏng ảnh hưởng quá trình vận hành 

có thể xảy ra tình trạng va chạm giữa các cầu trục. 

Để đảm bảo phương thức cấp than ổn định và an toàn, Công ty đã tiến hành rà 

soát khối lượng VTTB cần thiết để sửa chữa khắc phục nhưng hiện tại kho không tồn. 

Vì vậy cần thiết phải mua sắm các vật tư thiết bị phục vụ sửa chữa hệ thống cầu trục 

và các tuyến băng tải. 

B. KẾ HOẠCH LỰA CHỌN NHÀ THẦU 

I. Mô tả tóm tắt 

- Tên dự án: Cung cấp vật tư thiết bị phục vụ sửa chữa hệ thống cầu trục và các 

tuyến băng tải. 

- Tổng mức đầu tư: 1.519.558.150 đồng. 

- Chủ đầu tư: Công ty Cổ phần Nhiệt điện Hải Phòng. 

- Nguồn vốn: Vốn SXKD. 

- Thời gian thực hiện: Quý III năm 2025. 

- Địa điểm thực hiện: Tại Nhà máy Nhiệt điện Hải Phòng. 

II. Căn cứ pháp lý 

Căn cứ khoản 2 Điều 38 Luật Đấu thầu số 22/2023/QH15 ngày 23/6/2023; 

Căn cứ Nghị định số 24/2024/NĐ-CP ngày 27/02/2024 Nghị định quy định chi 

tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật Đấu thầu về lựa chọn nhà thầu; 

Căn cứ Nghị định số 180/2024/NĐ-CP ngày 31/12/2024 của Chính phủ về việc 

Quy định chính sách giảm thuế giá trị gia tăng theo Nghị quyết số 174/2024/QH15 

ngày 30 tháng 11 năm 2024 của Quốc Hội; 

Căn cứ Nghị định số 17/2025/NĐ-CP ngày 06/02/2025 Nghị định sửa đổi, bổ 

sung một số điều của các Nghị định quy định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành 

Luật đấu thầu; 

Căn cứ Thông tư số 22/2024/TT-BKHĐT ngày 17/11/2024 Thông tư hướng dẫn 

việc cung cấp, đăng tải thông tin về kế hoạch lựa chọn nhà thầu và mẫu hồ sơ đấu thầu 

trên hệ thống mạng đấu thầu quốc gia; 



3 

Căn cứ Quyết định số 5150/QĐ-NĐHP ngày 30/6/2025 của Hội đồng Quản trị 

Công ty Cổ phần Nhiệt điện Hải Phòng về việc ban hành Quy chế hoạt động mua sắm 

sử dụng chi phí sản xuất kinh doanh trong Công ty cổ phần Nhiệt điện Hải Phòng; 

Căn cứ Quyết định số 3380/QĐ-NĐHP ngày 28/04/2025 của Tổng Giám đốc 

Công ty về việc phê duyệt dự toán cung cấp vật tư thiết bị sửa chữa các cầu trục và băng 

tải; 

Căn cứ Quyết định số 3385/QĐ-NĐHP ngày 28/04/2025 của Tổng Giám đốc 

Công ty về việc phê duyệt dự toán cung cấp vật tư thiết bị phục vụ sửa chữa hút bụi 

băng tải Nhiên liệu Hải Phòng 1&2. 

III. Phần công việc đã thực hiện: Không có.  

IV. Phần công việc không áp dụng được một trong các hình thức lựa chọn 

nhà thầu: Không có. 

V. Phần công việc thuộc kế hoạch lựa chọn nhà thầu 

1.  Bảng tổng hợp phần công việc thuộc kế hoạch lựa chọn nhà thầu. 

(Chi tiết như phụ lục kèm theo). 

2.  Giải trình nội dung kế hoạch lựa chọn nhà thầu. 

a) Cơ sở phân chia các gói thầu: Căn cứ tính chất đặc thù của công việc, đề xuất 

chia KHLCNT thành 01 gói thầu. 

b) Giá gói thầu: 1.519.558.150 đồng. 

c) Nguồn vốn:  

+ Kế hoạch sản xuất kinh doanh năm 2025: Công ty đề xuất áp dụng nguồn vốn 

tại mục I, biểu 15. SCTX năm 2025. 

d) Hình thức lựa chọn nhà thầu: Đấu thầu rộng rãi qua mạng. 

e) Phương thức lựa chọn nhà thầu: Một giai đoạn, một túi hồ sơ. 

f) Thời gian tổ chức lựa chọn nhà thầu: 25 ngày, chi tiết như phụ lục đính kèm. 

g) Thời gian bắt đầu tổ chức lựa chọn nhà thầu: Quí III năm 2025. 

h) Loại hợp đồng: Trọn gói. 

i) Thời gian thực hiện gói thầu: 70 ngày. 

j) Tùy chọn mua thêm: Không có. 

k) Giám sát hoạt động đấu thầu: Không đề xuất. 

l) Phân loại gói thầu: Hàng hóa. 

VI. Phần công việc chưa đủ điều kiện lập kế hoạch lựa chọn nhà thầu:  

Không có. 

VII. Tổng giá trị các phần công việc 

Stt Nội dung Giá trị (VNĐ) 

1 Tổng giá trị phần công việc đã thực hiện 0 

2 Tổng giá trị phần công việc không áp dụng được một trong 0 



4 

các hình thức lựa chọn nhà thầu 

3 
Tổng giá trị phần công việc thuộc kế hoạch lựa chọn nhà 

thầu 
1.519.558.150 

4 
Tổng giá trị phần công việc chưa đủ điều kiện lập kế hoạch 

lựa chọn nhà thầu 
0 

 Tổng giá trị các phần công việc 1.519.558.150 

 Tổng giá trị dự toán 1.519.558.150 

B. KIẾN NGHỊ 

Trên cơ sở những nội dung phân tích nêu trên, Tổng Giám đốc Công ty kính trình 

Hội đồng Quản trị Công ty phê duyệt Kế hoạch lựa chọn nhà thầu gói thầu: Cung cấp 

vật tư thiết bị phục vụ sửa chữa hệ thống cầu trục và các tuyến băng tải với một số nội 

dung chính như phụ lục kèm theo. 

Kính trình Hội đồng Quản trị Công ty xem xét, quyết định./.   

 KT.TỔNG GIÁM ĐỐC 

PHÓ TỔNG GIÁM ĐỐC 

Nơi nhận: 
- Như trên; 
- Lưu: VT, TTDVSC. 

 

 

 

 

 

 

 

Trần Xuân Trường 



5 

PHỤ LỤC : KẾ HOẠCH LỰA CHỌN NHÀ THẦU 

Cung cấp vật tư thiết bị phục vụ sửa chữa hệ thống cầu trục và các tuyến băng tải. 

 

Stt Tên chủ đầu 

Tên gói thầu 

Giá gói thầu 
Nguồn 

vốn 

Hình 

thức lựa 

chọn 

nhà 

thầu 

Phương 

thức lựa 

chọn 

nhà 

thầu 

Thời 

gian tổ 

chức 

lựa 

chọn 

nhà 

thầu 

Thời 

gian 

bắt đầu 

tổ chức 

lựa 

chọn 

nhà 

thầu 

Loại 

hợp 

đồng 

Thời 

gian 

thực 

hiện gói 

thầu 

Tùy 

chọn 

mua 

thêm 

Giám 

sát 

hoạt 

động 

đấu 

thầu 

Phân 

loại 

gói 

thầu 

Tên gói thầu  

 Tóm tắt công 

việc chính của gói 

thầu  

1 

Công ty Cổ phần 

Nhiệt điện Hải 

Phòng 

Cung cấp vật tư 

thiết bị phục vụ 

sửa chữa hệ thống 

cầu trục và các 

tuyến băng tải 

Cung cấp vật tư 

thiết bị phục vụ 

sửa chữa hệ thống 

cầu trục và các 

tuyến băng tải 

1.519.558.150 
Vốn 

SXKD 

Đấu thầu 

rộng rãi 

qua 

mạng 

Một giai 

đoạn 

một túi 

hồ sơ 

25 ngày 
Quý 

III/2025 
Trọn gói 

  70 

ngày 

Không 

có 
- 

Hàng 

hóa 

  Tổng giá gói thầu 
 

                    

 

Ghi chú:  

               - Thời gian thực hiện gói thầu 70 ngày, trong đó: Thời gian cung cấp hàng hóa là 60 ngày và  thời gian nghiệm thu 10 ngày. 

               - Thời gian tổ chức lựa chọn nhà thầu: 25 ngày, trong đó: 

              + Thời gian phát hành hồ sơ mời thầu (thời gian chuẩn bị E-HSDT): 11 ngày. 

              + Thời gian đánh giá hồ sơ dự thầu (gồm thời gian đánh giá E-HSDT, đối chiếu tài liệu, thương thảo hợp đồng): 10 ngày. 

              + Thời gian thẩm định, phê duyệt kết quả lựa chọn nhà thầu: 4 ngày. 

              -  Thời gian lập E-HSMT, trình/ thẩm định, phê duyệt E-HSMT là 10 ngày, trong đó: 

              + Thời gian lập E-HSMT: 05 ngày. 

              + Thời gian trình E-HSMT: 01 ngày. 

              + Thời gian thẩm định E-HSMT: 03 ngày. 

              + Thời gian phê duyệt E-HSMT: 01 ngày. 
 

 


		2025-07-23T15:35:28+0700
	CÔNG TY CỔ PHẦN NHIỆT ĐIỆN HẢI PHÒNG
	I am the author of this document




